ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

Indicação Nº 203/2023

Sr. Presidente:

O Vereador que este subscreve requer que, após Tramitação Regimental, seja feita ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, a seguinte Indicação:

● RETORNO DO TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO E PARA CURSO

TÉCNICO NA SEDE E LITORAL

J U S T I F I C A T I V A

Os alunos que residem em Mata de São João, para ter um amplo acesso à diversos

cursos presenciais, precisam se locomover para outras cidades, como Dias D'ávila,

Camaçari, Lauro de Freitas e Salvador.

Sendo assim, existe um alto custo com o transporte particular, e o auxílio que a

prefeitura disponibiliza não cobre 100% do valor que os estudantes precisam pagar à

esse transporte. Tendo em vista que nem todos são beneficiados com o projeto

profissional do futuro, pois existem documentos exigidos na inscrição, que algumas

faculdades não disponibilizam, e isso impede com que este universitário se inclua ao

projeto.

O intuito de retornar o transporte universitário, é para que todos que residem em Mata

de São João, consigam ter acesso aos cursos sem precisar ter a preocupação com os

gastos, e não ficar de fora desse benefício, nem precisar desistir ou trancar o curso,

por não ter condições de custear além do que é oferecido, e também para quem por

questão acadêmicas não conseguiram se incluir ao projeto.

Sala das Sessões, 05 de julho de 2023.

_________________________________________________________________________
Praça Barão Açu da Torre, 201 - Centro - Mata de São João - BA.

Tels. 71-3635-3565/4900

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

 b
a-

m
at

ad
es

ao
jo

ao
-c

am
ar

a.
si

st
em

al
eg

is
la

tiv
o.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

-a
ss

in
at

ur
a

e
di

gi
te

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
: X

5C
E

Y
-J

B
L6

N
-Z

R
S

14
-D

R
7K

5-
U

K
7N

H

                               1 / 2

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

(Documento assinado digitalmente)
_________________________________________________

Marcus Vinícius Theófilo Gomes
Gab. Marcus Theófilo

_________________________________________________________________________
Praça Barão Açu da Torre, 201 - Centro - Mata de São João - BA.

Tels. 71-3635-3565/4900

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

 b
a-

m
at

ad
es

ao
jo

ao
-c

am
ar

a.
si

st
em

al
eg

is
la

tiv
o.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

-a
ss

in
at

ur
a

e
di

gi
te

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
: X

5C
E

Y
-J

B
L6

N
-Z

R
S

14
-D

R
7K

5-
U

K
7N

H

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

  MANIFESTO DO DOCUMENTO
  Indicação

Protocolo Nº: 2924 Protocolo Data: 05/07/2023
Documento Nº: 203/2023

Gerado por Marcus Vinícius Theófilo Gomes na repartição Gab. Marcus Theófilo dia 05/07/2023
às 08:48

CHAVE DE AUTENTICAÇÃO DO DOCUMENTO

X5CEY-JBL6N-ZRS14-DR7K5-UK7NH

Para confirmar a autenticidade acesse https://ba-matadesaojoao-
camara.sistemalegislativo.com.br/validador-assinatura

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme DOC-ICP-15 de 25/8/2015.

  Nome Marcus Vinícius Theófilo
Gomes

Data 05/07/2023 09:54
CPF/CNPJ 305.XXX.XXX-60

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org